[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 марта 2015 г.  № 71

г. Джанкой
Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по организации предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Джанкойского района Республики Крым по принципу «одного окна»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Совета министров Республики Крым от              20 февраля 2015 года № 114-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по организации предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Крым и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым по принципу «одного окна», руководствуясь статьей 67 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым администрация Джанкойского района Республики Крым     п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по организации предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Джанкойского района Республики Крым по принципу «одного окна» (далее - план мероприятий).

2.  Исполнителям плана мероприятий:

2.1. Обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий.

2.2. Информацию о выполнении плана мероприятий представлять руководителю аппарата ежеквартально до 01 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Курандину С.М.

Глава администрации

Джанкойского района

           А.И. Бочаров
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Джанкойского района

от 13 марта 2015 г. № 71

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

(«дорожная карта») по организации предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Джанкойского района Республики Крым по принципу «одного окна»
	№
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители
	Результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организационное обеспечение предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	1.1
	Определение должностных лиц органов местного самоуправления Джанкойского района Республики Крым, ответственных за качество предоставления муниципальных услуг по принципу «Одного окна» в сельских поселения
	1 квартал 2015 года
	Органы местного самоуправления Джанкойского района
	Определение ответственных за повышение качества предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	2. Нормативно-правовое обеспечение организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Республике Крым

	2.1
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым в соответствие с Федеральным законом от 28.07.2012 № 133- ФЗ«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	II квартал 2015 года
	Органы местного самоуправления Джанкойского района
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым в соответствие с Федеральным законом от 28.07.2012 № 133-ФЗ

	2.2
	Утверждение административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых по принципу "одного окна"
	I квартал 2015 года, в дальнейшем по мере необходимости
	Структурные подразделения администрации Джанкойского района, органы местного самоуправления района
	Утвержденные административные регламенты

	2.3
	Утверждение перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в Республике Крым
	I квартал 2015 года
	Органы местного самоуправления Джанкойского района
	Утверждение перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в Республике Крым

	3. Мероприятия по организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Республике Крым

	3.1
	Осуществление мероприятий по информированию об организации предоставления в муниципальных услуг органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым, в том числе:
1. Размещение информации об услугах, предоставляемых в МФЦ, в помещениях МФЦ, органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым, на сайте МФЦ,

2. Занесение информации об услугах, предоставляемых в МФЦ, в АИС МФЦ
3. Подключение всех зданий МФЦ Республики Крым к РСМЭВ РК
	I квартал 2016 года
	Органы местного самоуправления Джанкойского района
	Информирование граждан об организации предоставления в МФЦ муниципальных услуг

	3.2
	Разработка и утверждение технологических схем1 предоставления муниципальных услуг органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым по принципу «одного окна» в МФЦ (по каждой муниципальной услуге, предоставление которой организуется по принципу «одного окна» в МФЦ )
	III квартал 2016 года
	Структурные подразделения администрации Джанкойского района, органы местного самоуправления района
	Технологические схемы

	4. Мероприятия по мониторингу и информационному сопровождению организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Республике Крым

	4.1
	Информирование получателей государственных и муниципальных услуг о возможностях получения государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	постоянно, начиная с первого полугодия 2015 года
	Структурные подразделения администрации Джанкойского района, органы местного самоуправления района
	Актуальная информация на официальном сайте администрации района, сайтах МФЦ, на портале государственных и муниципальных услуг

*В соответствии с типовой технологической схемой предоставления государственных (муниципальных) услуг по принципу «одного окна» в МФЦ, разработанной Минэкономразвития России

______________